Gewinneridee Wichtelnaus - VBS
Welhnachtsbastelwettbewerb 202%

Anleitung Nr. 2954

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 4747

Arbeitszeit: 4 Stunden

Von ,MadHatter” wurde dieses Wichtelhaus eingereicht. Diese Gewinneridee des VBS

Weihnachtsbastelwettbewerbs 2023 ist ein tolles Beispiel dafiir, wie einfach und kreativ man aus
Holzstabchen, Filz und Perlen ein wunderschones Haus fiir einen Wichtel gestalten kann.




So konnt ihr das Wichtelhaus nachbasteln:

Unsere Gewinnerin hat fiir ihr Wichtelhaus ein gekauftes Mini-Gewachshaus als Basis genommen. Natiirlich
kann man hier auch einen Pappkarton mit ausgeschnittenen Fenstern oder unser Holz Puppenhaus nehmen.
Die Mobel konnen aus schmalen und breiten Holzstabchen nach personlichem Geschmack hergestellt
werden. Auch die Wande und Boden werden aus den Holzspateln gebastelt.

Fiir die Dekorationen wie die Girlande und den Kranz fadelt du verschieden groRen Bastelperlen auf und
dekorierst sie an deinem Wichtelhaus. Kissen und Weihnachtssocken sind aus Filz hergestellt.

Du bist zufrieden mit deinen Dekorationen und Mdbeln? Dann kannst du nun alles zusammensetzen und mit
einer Lichterkette beleuchten. Fertig ist ein fantastisches Wichtelhaus. Eine tolle Dekoration in der
Winterzeit!

Neue Anleitungen
Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artielangaben:


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

Artikelnummer

12512

661140

21845

643405-51

643405-76

57976610

699389

801584

22723

689793

19756

19762

19793

19792

22142

692557

19251

Artikelname

VBS Holzspatel "Maxi", 50 Stiick

VBS Holzstabchen "Natur”

VBS BastelklotzchenEichenholz
Glaswachsperlen, @ 4 mm, 100 StiickDunkelgriin
Glaswachsperlen, @ 4 mm, 100 StiickHellgriin
VBS Wachsperlen "Bunter Mix", @ 10 mm, 250 g
Puppenhaus zum Selberbauen

Bastelfilz selbstklebend, 20x29cm, 10 Blatt
VBS Bastelfilz Sortiment "22 Farben"
Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs
Miniatur Set "Tisch & Stuhl”

Miniatur Fenster quadratisch "breite Tiefe"

Rico Design Miniatur "Kamin mit Licht"

Rico Design Miniatur Kamin

Miniatur Kamin

Holzbank und -tisch

Wichtel-Set "Tisch, Bank & Stuhl"

Menge



