Gewinneridee Wichtelhaus - VBS Weihnachtsbastelwettbewerb 2023

Anleitung Nr. 2954

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

Arbeitszeit: 4 Stunden

Von "MadHatter" wurde dieses **Wichtelhaus** eingereicht. Diese **Gewinneridee des VBS Weihnachtsbastelwettbewerbs 2023** ist ein tolles Beispiel dafür, wie einfach und kreativ man aus Holzstäbchen, Filz und Perlen ein wunderschönes Haus für einen Wichtel gestalten kann.



So könnt ihr das Wichtelhaus nachbasteln:

Unsere Gewinnerin hat für ihr **Wichtelhaus** ein gekauftes Mini-Gewächshaus als Basis genommen. Natürlich kann man hier auch einen Pappkarton mit ausgeschnittenen Fenstern oder unser Holz Puppenhaus nehmen. Die Möbel können aus schmalen und breiten **Holzstäbchen** nach persönlichem Geschmack hergestellt werden. Auch die Wände und Böden werden aus den Holzspateln gebastelt.

Für die **Dekorationen** wie die Girlande und den Kranz fädelt du verschieden großen **Bastelperlen** auf und dekorierst sie an deinem Wichtelhaus. Kissen und Weihnachtssocken sind aus **Filz** hergestellt.

Du bist zufrieden mit deinen Dekorationen und Möbeln? Dann kannst du nun alles zusammensetzen und mit einer **Lichterkette** beleuchten. Fertig ist ein fantastisches Wichtelhaus. Eine tolle Dekoration in der Winterzeit!



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
12512	VBS Holzspatel "Maxi", 50 Stück	1
661140	VBS Holzstäbchen "Natur"	1
21845	VBS BastelklötzchenEichenholz	1
643405-51	Glaswachsperlen, Ø 4 mm, 100 StückDunkelgrün	1
643405-76	Glaswachsperlen, Ø 4 mm, 100 StückHellgrün	1
57976610	VBS Wachsperlen "Bunter Mix", Ø 10 mm, 250 g	1
699389	Puppenhaus zum Selberbauen	1
801584	Bastelfilz selbstklebend, 20x29cm, 10 Blatt	1
22723	VBS Bastelfilz Sortiment "22 Farben"	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
19756	Miniatur Set "Tisch & Stuhl"	1
19762	Miniatur Fenster quadratisch "breite Tiefe"	1
19793	Rico Design Miniatur "Kamin mit Licht"	1
19792	Rico Design Miniatur Kamin	1
22142	Miniatur Kamin	1
692557	Holzbank und -tisch	1
19251	Wichtel-Set "Tisch, Bank & Stuhl"	1